
Střední odborná škola – Centrum odborné přípravy a Gymnázium 
190 00 Praha 9, Vysočany, Poděbradská 179/1 
 
T: 284 080 405 
E: copag@copag.cz  

 

 

 

Přijímací řízení pro tříleté obory vzdělání ve školním roce 2024/2025 

(pro přijetí pro školní rok 2025/2026) 

1. kolo 

1 Počty přijímaných žáků 

kód oboru název oboru počty přijímaných žáků 
forma 

vzdělávání 

výuka cizího 

jazyka *) 

31-58-H/01 krejčí 23 denní AJ 

*) V těchto oborech vzdělání se studuje anglický jazyk. Výuka anglického jazyka navazuje na výuku na základní 

škole. 

2 Podání přihlášky 

Uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče podává přihlášku do denní formy vzdě-

lávání na střední škole do 20. 2. 2025. Pro první kolo přijímacího řízení může uchazeč podat 

přihlášku nejvýše do 3 oborů středního vzdělání bez talentové zkoušky a do 2 oborů středního 

vzdělání s talentovou zkouškou. 

Přihlášku podává uchazeč střední škole. Za nezletilého uchazeče podává přihlášku zákonný 

zástupce.  

Přihlášku je možné podat 

a) prostřednictvím informačního systému o přijímacím řízení (dipsy.gov.cz) na základě 

prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci 

1. zletilého uchazeče, 

2. zákonného zástupce nezletilého uchazeče; nebo 

b) v podobě výpisu získaného z informačního systému o přijímacím řízení (dipsy.gov.cz) bez 

prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci, nebo 

c) na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem umožňujícím dálkový 

přístup: 

msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore (včetně 

příloh v listinné podobě). 

 

 



Střední odborná škola – Centrum odborné přípravy a Gymnázium 
190 00 Praha 9, Vysočany, Poděbradská 179/1 
 
T: 284 080 405 
E: copag@copag.cz  

 

 

 

 

3 Pořadí oborů středního vzdělání v přihlášce 

Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru vzdělání, tzn. 

že obory vzdělání jsou řazeny dle preference. Uvedené pořadí musí být ve všech podaných 

přihláškách shodné. Změna oboru vzdělání ani změna pořadí (preference uchazeče) není možná 

po uplynutí termínu pro podání přihlášek. 

4 Zdravotní způsobilost 

Podmínkou přijetí do tohoto oboru je doložení potvrzení o zdravotní způsobilosti uchazeče, 

které je dodáno společně s přihláškou. 

Zdravotní omezení: 

Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující činnosti 

ve vynucené poloze a činnosti vyžadující středně velkou zátěž v případě, že je nezbytné 

postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona (žák nemůže být uvolněn z předmětu 

rozhodujícího pro odborné zaměření absolventa). 

Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku 

a koordinaci pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 

školského zákona (žák nemůže být uvolněn z předmětu rozhodujícího pro odborné zaměření 

absolventa). 

Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění 

alergických, pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, 

činnosti ve vysoce prašném prostředí. 

Alergická onemocnění kůže, spojivek nebo dýchacích cest. 

Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž 

v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona (žák 

nemůže být uvolněn z předmětu rozhodujícího pro odborné zaměření absolventa). 

Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů 

a kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, 

nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné 

postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona (žák nemůže být uvolněn z předmětu 

rozhodujícího pro odborné zaměření absolventa). 



Střední odborná škola – Centrum odborné přípravy a Gymnázium 
190 00 Praha 9, Vysočany, Poděbradská 179/1 
 
T: 284 080 405 
E: copag@copag.cz  

 

 

 

Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností 

s vysokými nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona (žák nemůže být uvolněn 

z předmětu rozhodujícího pro odborné zaměření absolventa). 

5 Podmínky přijetí ke vzdělávání ve střední škole 

Ke vzdělávání ve střední škole lze přijmout uchazeče, kteří splnili povinnou školní docházku 

nebo úspěšně ukončili základní vzdělávání před splněním povinné školní docházky.  

6 Příjímací zkoušky se nekonají. 

7 Informace pro osoby pobývající dlouhodobě v zahraničí při přijímání ke střednímu 

vzdělávání  

Uchazeči o přijetí ke střednímu vzdělávání do tříletých oborů středního vzdělání musí mít dle 

§ 59 školského zákona splněnu povinnou školní docházku nebo ukončeno základní vzdělání 

před splněním povinné školní docházky.  

Cizinci, kteří nejsou občany Evropské unie, se stávají žáky příslušné střední školy, pokud 

řediteli školy prokáží nejpozději při zahájení vzdělávání oprávněnost svého pobytu na území 

České republiky (§ 20 odst. 3 školského zákona).  

Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. dokládají vysvědčení z předchozího vzdělávání. 

Zákon umožňuje, že mohou tyto doklady zcela nebo z části nahradit svým čestným 

prohlášením. Čestné prohlášení tak bude obsahovat informaci o tom, ve kterých předmětech 

a jakým počtem bodů byl žák hodnocen. Tím se zároveň doloží splnění povinné školní 

docházky jako podmínky přijetí na střední školu. Vychází se z toho, že uchazeči z Ukrajiny, 

zejména z důvodu svého neočekávaného a nepřipravovaného odchodu a navazující složité cesty 

do České republiky, nemusí mít potřebné doklady k dispozici.  

Pro uchazeče cizince platí podmínka doložení zdravotní způsobilosti pro daný obor vzdělání – 

to nelze nahradit čestným prohlášením. Uchazeči doloží zdravotní způsobilost pro daný obor 

vzdělání od lékaře působícího na území ČR. Cizinci mají v ČR nárok na zdravotní péči. 

Vzhledem k potenciálním obtížím (včetně časových a kapacitních) získat potvrzení o zdravotní 

způsobilosti je možné podání přihlášky i bez tohoto potvrzení. Doklad zdravotní způsobilosti 

je však nezbytné poté (v právní rovině jako náprava vad přihlášky) doplnit nejpozději před 

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf


Střední odborná škola – Centrum odborné přípravy a Gymnázium 
190 00 Praha 9, Vysočany, Poděbradská 179/1 
 
T: 284 080 405 
E: copag@copag.cz  

 

 

 

vydáním rozhodnutí o přijetí. Pokud by nebylo v době před vydáním rozhodnutí doloženo, je 

to důvod k zastavení řízení. 

8 Kritéria přijímacího řízení 

Ke studiu budou uchazeči přijímáni podle svého umístění ve výsledkové listině, kde budou 

seřazeni podle součtu průměrných prospěchů na vysvědčeních. 

Součet průměrných prospěchů na vysvědčeních  

Uchazeči předloží hodnocení na vysvědčeních ze základní školy. 

Výpočet bodového zisku pro přijímací řízení: 

✓ průměrný prospěch z pololetí posledního ukončeného ročníku základního vzdělávání 

(zpravidla 8. ročník) zaokrouhlený na 2 desetinná místa; 

✓ průměrný prospěch z posledního ukončeného ročníku základního vzdělávání (zpravi-

dla 8. ročník) zaokrouhlený na 2 desetinná místa; 

✓ průměrný prospěch z pololetí posledního ročníku základního vzdělávání (zpravidla 

9. ročník) zaokrouhlený na 2 desetinná místa. 

Předloží-li uchazeč hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020, toto 

hodnocení se do výpočtu bodového zisku nezapočítává. V tomto případě se do výpočtu 

bodového zisku uchazeči započítá průměrný prospěch z 1. pololetí školního roku 2019/2020. 

Výsledné pořadí uchazeče 

Podle vypočítaných průměrů seřazených vzestupně se stanoví celkové pořadí uchazečů 

v přijímacím řízení pro jednotlivé obory vzdělání. 

Při rovnosti průměrů dvou a více uchazečů v přijímacím řízení rozhoduje o pořadí lepší 

výsledek ze součtů známek z českého jazyka a literatury, pokud tento výsledek neumožní 

stanovit pořadí, rozhoduje dále lepší výsledek ze součtů známek z matematiky, pokud tento 

výsledek neumožní stanovit pořadí, rozhoduje lepší výsledek ze součtů známek z anglického 

jazyka za tři klasifikační období.  

9 Oznámení výsledků přijímacího řízení 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se oznamuje zveřejněním seznamu uchazečů 

pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. Výsledky 

přijímacího řízení budou zveřejněny na nástěnce u vstupních dveří do budovy školy 

Novovysočanská 5/501, na webových stránkách školy – www.copag.cz a v systému DiPSy. 



Střední odborná škola – Centrum odborné přípravy a Gymnázium 
190 00 Praha 9, Vysočany, Poděbradská 179/1 
 
T: 284 080 405 
E: copag@copag.cz  

 

 

 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny 15. 5. 2025. 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují a nezasílají. 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, mají uchazeči a je-

jich zákonní zástupci možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním a právo 

nahlížet do spisu dle § 38 odst. 1 zákona č. 500/2004, správní řád.  

Ve středu 14. 5. 2025 (12.00–15.00) bude umožněno uchazečům a jejich zákonným zástupcům 

nahlédnout do spisu uchazeče dle § 38 odst. 1 zákona č. 500/2004, správní řád. 

10 Odvolání  

Odvolání proti rozhodnutí ředitele o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat ve 

lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků. Odvolání uchazeč podává řediteli školy, 

který rozhodnutí vydal, a ředitel školy následně odvolání postupuje Magistrátu hlavního města 

Prahy podle § 86 až 88 správního řádu.  

11 Vzdání se práva na přijetí 

Pokud si již přijatý uchazeč chce otevřít možnost přihlášení se v rámci jiného kola přijímacího 

řízení, musí se vzdát práva na přijetí do obor, ve kterém byl přijat. Uchazeč se vzdává práva na 

přijetí podáním řediteli školy, do jejíhož oboru vzdělání byl přijat. Pokud se chce hlásit do 

dalšího kola, musí však podání doručit nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání 

přihlášky do daného oboru. Vzdáním se práva na přijetí nevzniká uchazeči právo na přijetí 

v jiném oboru vzdělání v daném kole, nýbrž právo hlásit se do dalšího kola přijímacího řízení. 

Vzdání se práva nemá žádný předepsaný formulář, uchazeč tak může učinit volnou formou, 

ze které je jeho úmysl patrný. 

Praha 13. 1. 2025           Mgr. Josef Ležal v. r. 

        ředitel školy 

 

 

 


